
 1 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

 
 
Smluvní strany: 
 
1. Kupující:  Technické služby Prachatice, s.r.o. 

IČ:   62501623  
DIČ:   CZ62501623  
Sídlo:   Krumlovská 749, 383 01 Prachatice 
E-mail:                              xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení:           Moneta Money Bank, a.s. 
Číslo účtu:                        xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsán v OR:                    Oddíl C, vložka č. 4713/1, Krajský soud v ČB 
Zastoupen:  Ing. Rostislavem Eichnerem, jednatelem společnosti  

jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující“) 
 

a 
 
2. Prodávající:  SIMED s.r.o. 

IČ:   64827496  
DIČ:   CZ64827496  
Sídlo:   Slovany 140, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxx  
Bankovní spojení:  Raiffeisen Bank, a.s. 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxx  
zapsán v OR:  C 9387/KSHK Krajský soud v Hradci Králové 
Zastoupen:  Ing. Jaroslavem Bilem, jednatelem společnosti 

jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 
 
(Kupující a Prodávající společně též jako „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“), tuto: 
 

Kupní smlouvu 
(dále jen „Smlouva“) 

 

1 PŘEDMĚT KOUPĚ 

1.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu komunální 
svozovou lisovací nástavbu dle technických specifikací, uvedených v Zadávacích podmínkách 
k průběhu zadávacího řízení dle směrnice Města Prachatice č. 3/2019 v platném znění, které 
tvoří nedílnou součást této Smlouvy (dále jen „Předmět koupě“) a převést na Kupujícího 
vlastnické právo k Předmětu koupě a Kupující se za podmínek této Smlouvy zavazuje zaplatit 
Prodávajícímu za dodání Předmětu koupě kupní cenu dle čl. 2 této Smlouvy. 

1.2 Dodáním Předmětu koupě Prodávajícím Kupujícímu se pro účely této Smlouvy rozumí též jeho 
doprava na adresu sídla Kupujícího, včetně jeho zprovoznění, zaškolení obsluhy (pro min. 2 
osoby) a dodání veškerých návodů a souvisejících dokumentů (dále jen „Dodání“).  



 2 

1.3 Předmět koupě bude realizován za podmínek stanovených v této Smlouvě a v souladu 
s výsledkem výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem 
„Dodávka svozové lisovací nástavby“. 

1.4 Předmět koupě bude realizován v souladu se zadávací dokumentací, nabídkou vybraného 
dodavatele (Prodávajícího), právními a technickými požadavky platnými v době podpisu 
Smlouvy a předpisy souvisejícími. 

 

2 KUPNÍ CENA 

2.1 Kupní cena dohodnutá Smluvními stranami za Předmět koupě činí: 

• 538.000,- bez DPH 

• DPH 21 % ve výši 112.980,- Kč 

• 650.980,- Kč včetně DPH 

 (dále jen „Kupní cena“).  

2.2 Prodávající prohlašuje, že Kupní cena plně pokrývá veškeré jeho náklady spojené s Dodáním 
Předmětu koupě podle této Smlouvy. 

2.3 Kupní cena uvedená v této Smlouvě, je cenou nepřekročitelnou. Tato cena bude překročitelná 
pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto 
Smlouvou. 

 

3 DODACÍ PODMÍNKY 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Předmět koupě a předat Kupujícímu veškeré doklady 
vztahující se k Předmětu koupě, které jsou nutné k převzetí a užívání Předmětu koupě, do 
30.05.2023 na základě podpisu této Smlouvy. 

3.2 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu veškeré položky Předmětu koupě v rámci jedné 
dodávky. Částečné dodávky jednotlivých položek Předmětu koupě není Kupující povinen 
přijmout. 

3.3 Přesný termín Dodání Předmětu koupě je Prodávající povinen oznámit Kupujícímu nejméně 
72 hodin předem, jinak není Kupující povinen Předmět koupě převzít. 

3.4 O předání a převzetí Předmětu koupě bude oprávněnými osobami vyhotoven Protokol o 
předání a převzetí. 

3.5 Vlastnické právo k Předmětu koupě, jakož i nebezpečí škody na Předmětu koupě přecházejí na 
Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě, tj. podpisem Protokolu o předání a převzetí 
oprávněnými osobami dle čl. 8. 

 

4 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Prodávající je oprávněn fakturovat za Dodání Předmětu koupě na základě podepsaného 
Protokolu o předání a převzetí oprávněnými osobami. 

4.2 Cena bude hrazena Kupujícím na základě faktury vystavené Prodávajícím. Faktura bude 
Prodávajícím předána Kupujícímu v okamžiku převzetí Předmětu koupě. Tato faktura musí mít 
veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb. – o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Dále bude faktura obsahovat název veřejné zakázky („Dodávka svozové 



 3 

lisovací nástavby“) a její přílohou bude Protokol o předání a převzetí dle čl. 3.5 této Smlouvy, 
podepsaný oprávněnými osobami uvedenými v čl. 8 této Smlouvy.  

4.3 Splatnost faktury bude činit 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení Kupujícímu.  

4.4 Kupující si vyhrazuje právo vrátit Prodávajícímu do data jeho splatnosti daňový doklad 
(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR 
nebo touto Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje  
(s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) anebo nebude doložen výše 
uvedeným Protokolem o předání a převzetí, podepsaným oprávněnými osobami uvedenými 
v čl. 8. V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až 
doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) Kupujícímu. 

 

5 VADY PŘEDMĚTU KOUPĚ A ZÁRUČNÍ DOBA 

5.1 Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě odevzdává Kupujícímu jako nový bez jakýchkoliv 
věcných nebo právních vad. Prodávající se zavazuje, že Předmět koupě bude splňovat 
smluvený účel a vlastnosti, bude plně odpovídat nárokům na jakost obsaženým v příslušných 
právních předpisech, normách a bude splňovat technické požadavky uvedené v zadávacích 
podmínkách a následně uvedené v nabídce Prodávajícího. 

5.2 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě v délce 24 měsíců. Záruční 
doba všech položek Předmětu koupě dle předchozí věty počíná běžet dnem převzetí Předmětu 
koupě Kupujícím.  

5.3 Po dobu trvání záruční doby dle čl. 5.2 se Prodávající zavazuje bezplatně odstranit veškeré vady 
Předmětu koupě v autorizovaných servisech na území ČR. Prodávající se zavazuje bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin, bude-li to v daném případě technicky 
možné, od okamžiku oznámení vady Předmětu koupě či jeho části zahájit odstraňování vady 
Předmětu koupě či jeho části, a vadu odstranit nejpozději do 20 dní ode dne oznámení 
Prodávajícímu, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  

 

6 SANKCE 

6.1 V případě, že Prodávající poruší své povinnosti dodat Předmět koupě podle čl. 1.1 a čl. 1.2 této 
Smlouvy v termínu podle čl. 3.1 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý započatý den prodlení. 

6.2 V případě, že Prodávající poruší svou povinnost odstranit jakoukoliv vadu Předmětu koupě ve 
lhůtě uvedené v čl. 5.3 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z kupní ceny za každý započatý den prodlení. 

6.3 Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu podle této Smlouvy, ani jejím faktickým zaplacením 
není dotčen nárok Kupujícího na náhradu vzniklé škody ve výši přesahující výši smluvní pokuty.  

 

7 UKONČENÍ SMLOUVY 

7.1 Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody obou Smluvních stran 
nebo odstoupením Kupujícího v souladu s tímto článkem. 

7.2 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Prodávající je v prodlení 
s dodávkou Předmětu koupě po dobu delší než patnáct (15) dní oproti termínu sjednanému v 
čl. 3.1 této Smlouvy a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dní od doručení písemné výzvy 
Kupujícího. 



 4 

7.3 Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od 
Smlouvy Prodávajícímu Kupujícím. 

7.4 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a ustanovení 
týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení 
účinnosti této Smlouvy. 

 

 

8 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

8.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících 
oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran: 

a) Oprávněnou osobou Kupujícího je Ing. Rostislav Eichner; 

b) Oprávněnou osobou Prodávajícího je Ing. Jaroslav Bil. 

8.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této Smlouvy, 
jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu osobami 
oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. 
Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny 
takovou změnu druhé Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. 

8.3 Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. (dále též „Sdělení“) 
mezi Smluvními stranami dle této Smlouvy musí být příslušnou Smluvní stranou provedeno v 
písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně osobně, doporučenou poštou, nebo e-
mailem. Pokud jde o doručování e-mailem, platí, že adresát musí přijetí e-mailové zprávy 
potvrdit (např. potvrzením o přečtení, odpovědí na e-mail apod.), jinak nebylo řádně doručeno. 

 

9 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

9.1  Odpovědnost za škodu na Předmětu koupě nebo jeho části nese Prodávající v plném rozsahu 
až do dne předání a převzetí celého Předmětu koupě. Prodávající je povinen nahradit 
Kupujícímu škodu v plné výši, která vznikla při Dodání Předmětu koupě. 

9.2       Prodávající nese odpovědnost za škodu způsobenou Kupujícímu v případě, že by nedodání 
Předmětu koupě z důvodů na straně Prodávajícího ve sjednaném termínu podle čl. 3.1 této 
smlouvy mělo za důsledek nedodržení podmínek dotace, v jejímž rámci je Předmět koupě dle 
této smlouvy realizován, a její odebrání.  

9.3       Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit 
práva a závazky z této Smlouvy třetí osobě bez výslovného písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany.  

9.4 Smluvní strany se dohodly, že Prodávající zajistí dostupnost servisu Předmětu koupě na území 
ČR, přičemž bude zohledněno sídlo Kupujícího. 

9.5       Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů podle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

10 SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou součinnost 
potřebnou při dodávce Předmětu koupě podle této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se 



 5 

vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro 
plnění této Smlouvy. 

10.2 Prodávající je povinen postupovat při dodávce Předmětu koupě s náležitou odbornou péčí a 
podle pokynů Kupujícího. 

10.3 Vyjma změn oprávněných osob podle článku 8) této Smlouvy mohou veškeré změny a doplňky 
této Smlouvy být provedeny pouze na základě písemného dodatku k této Smlouvě, 
podepsaného oběma Smluvními stranami. 

10.4 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy touto Smlouvou výslovně 
neupravené se řídí příslušnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. 

10.5 Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z této Smlouvy především smírnou cestou. Spory, 
jež nebude možné vyřešit smírem, budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v České 
republice. 

10.6 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným, nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají 
ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit 
od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

10.7 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní   tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

10.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž obě 
vyhotovení mají platnost originálu. Kupující i Prodávající obdrží po jednom vyhotovení.  

10.9 Platnost a účinnost této Smlouvy nastává dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

10.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 3 – Technická specifikace Předmětu koupě 

10.11 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 
 
V Prachaticích  dne  18.října 2022                                           Ve Dvoře Králové n/L  dne  12. října 2022 
 
 
Kupující:                                                                                       Prodávající: 
 
 
 
______________________________ _______________________________ 
za TS Prachatice, s.r.o. za SIMED s.r.o. 
Ing. Rostislav Eichner - jednatel Ing. Jaroslav Bil, jednatel 
  
                                                                                                                                                                  
 
 



 6 

 
 

                                                                                                                                                       Příloha č. 3 
 
 
 

                     Technická specifikace Předmětu koupě 
 
 
Svozová lisovací nástavba LN 2700 BN - SIMED 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Využitelný geometrický objem:      2700 ltr    hmotnost:610 kg - 980 kg  dle 
provedení 
   
základní pudorysné rozměry :   
LN 2700  š=1560 mm (+150mm vyklapěč) x l=2250 mm   vhodné M26,M 30,M27, M 31, ZEBRA , 
BONETTI –  „krátký rozvor“ 
 
Stlačovací poměr-dle typu typu odpadu   2-3 : 1 množství sebraných odpadových nádob 120 l  až 40ks 
pohon nástavby :  od hydr. obvodu vozidla    požadované množství   min. 15 l/min, 150 bar 
 elektrohydraulickým agregátem 12 V 
 
Základní  provedení svozové  nástavby LN : 
-svozová nástavba s bočním vyklapěčem 110,120 a 240 l  typ BN 
-oboustranná posuvná dvířka  oboustranná posuvná dvířka i v místě vyklapěče               
typ BN 
-stlačovací stěna se stěracími plastovými lištami - pohyb pomocí dvou křižných přímočarých hydromotorů 
-automatické přepnutí směru pohybu štítu po stlačovacím režimu, který se vrátí do výchozí polohy 
-vyprazdňování pomocí stlačovacího štítu přes zadní víko s plynovými vzpěrami, mechanické zajištění  
-ovládání po obou stranách nástavby, centrál STOP tlačítko, stlačovací proces, navrácení stěny, ovládání 

vyklapěče 
-bezpečnostní jistící prvky bočních dveří, stlačovací stěny a bočního vyklapěče 
- ocelové dílce pískovány, 2-komponentní lakovací systém, spoj. materiál zinkován. 
Cena obsahuje montáž na rám vozidla nebo šroubovým spojem do ložné plochy korby 
 

 

Konečná nabídka zahrnuje (ceny bez DPH): 
 

- Svozovou stlačovací nástavbu LN 2700 s bočním nakladačem nádob 120 ltr 
- Provedení z oceli, barva RAL 2011 oranž 
- Přídavný LED maják na zádi lisovací nástavby 
- Osvětlení pracovního prostoru nakládky 
- Oboustranně posuvná nakládací dvířka 
- Uchycení na příčníkové kulové úchyty korby – rozteč 1480mm 
- První montáž na nosič a úpravu hydraulických okruhů 
- Proškolení obsluhy 
- Záruku výrobce v délce 24 měsíců 

  


